
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: GESTIONE SERVZIO DI SUPPORTO
TECNICO E STESURA ATTI IN MATERIA
AMBIENTALE. ATTO DI INDIRIZZO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  undici del mese di settembre alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 95

Data 11-09-2017

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 95
ASSESSORATO PROPONENTE:

AMBIENTE/ATTIVITÀ INDUSTRIALI/COMMERCIO/AGRICOLTURA
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO GESTIONE SERVZIO DI SUPPORTO TECNICO E STESURA ATTI IN
MATERIA AMBIENTALE. ATTO DI INDIRIZZO

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 86 in data 23.09.2015 avente ad oggetto “Atto di
indirizzo per supporto tecnico in materia ambientale”;
RICHIAMATA altresì la deliberazione della G.C. n. 117 in data 25.11.2015 avente ad
oggetto: “Approvazione servizio di supporto tecnico e redazione atti in materia ambientale”
con cui veniva individuato in via sperimentale l’Ing. Matteo Giavazzi di Vigevano per prestare
supporto ed assistenza tecnica specialistica, attraverso la redazione di relazioni tecniche
nonché altri atti specifici, necessari all’Amministrazione Comunale per esprimere
adeguatamente la propria posizione e rilasciare pareri in merito, nelle pratiche relative: alla
valutazione delle criticità ambientali evidenziate nei vari tavoli tecnici per lo studio  di
speciazione PM 10 e diossina, alla valutazione dell’impatto sanitario-ambientale  nelle
pratiche AIA degli insediamenti produttivi situati sul territorio comunale e ad altre procedure
con risvolto in campo ambientale, che il Comune, se pur di piccole dimensioni, si è trovato, e
si trova tuttora ad affrontare molto frequentemente, stante le complesse  realtà produttive
presenti sul territorio;
PRESO ATTO che dette attività di riferimento sono da assegnare, proprio per tutelare e
salvaguardare l’ambiente;
RILEVATA la necessità, in relazione a quanto disposto con i summenzionati provvedimenti
deliberativi, adottare indirizzi di carattere generale, valutati il curriculum e le specifiche
competenze di un esperto in materia;
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000 e s.m.i.

Con votazione unanime,
D E L I B E R A



DI ADOTTARE, per tutto quanto sopra indicato, richiamate le deliberazioni della G.C. n.
86 in data 23.09.2015 e n. 117 del 25.11.2015, i seguenti indirizzi:
Individuare l’Ing. Giavazzi Matteo di Vigevano, quale esperto, per la gestione delle-
attività già avviate, supportando ed assistendo tecnicamente l’A.C. nelle pratiche di
cui sopra e in tutte le procedure con risvolto a carattere ambientale che sono in
trattazione, stante le complesse realtà presenti sul territorio a forte impatto
ambientale;
Demandare al Responsabile del Servizio l’affidamento formale dell’incarico e la-
determinazione delle competenze economiche, nei limiti dello stanziamento
previsto nel bilancio pe il triennio 2017/2019, competenza esercizio 2017;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime,
espressa nei modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    26-09-2017     al     11-10-2017

Addì 26-09-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 26-09-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 26-09-2017 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  06-10-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


